
 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ 
 Број: 404-02-148/3/2015-11 

24. август 2015. године 
Кнеза Милоша 20 

Б е о г р а д 
 
На основу члана 108. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике 
Србије”, бр. 124/12 и 14/15), члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10 и 99/14) и Извештаја о стручној оцени понуда број 404-02-
148/2/2015-11 од 19. августа 2015. године, доноси се: 
 

ОДЛУКA О ДОДЕЛИ УГОВОРА 
за јавну набавку број 37/2015 

Извођење додатних радова на реконструкцији и доградњи ОШ „Бранко Миљковић” у 
Нишу 

 
 Додељује се уговор о извођењу додатних радова на реконструкцији и доградњи ОШ 
„Бранко Миљковић” у Нишу, понуђачу Предузеће за производњу, услуге и трговину експорт-
импорт Центум д.о.о, Лесковац, Ул. Светозара Марковића бр. 53, понуда број 387 од 
17.08.2015. године са понуђеном ценом од 617.500,00 динара без ПДВ, односно 741.000,00 
динара са ПДВ и роком извођења радова од 5 календарских дана.   

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Наручилац, Министарство привреде, је дана 11. августа 2015. године донео Одлуку о 

покретању преговарачког поступка без објављивања позива за подношење понуда број 404-02-
148/2015-11, за јавну набавку број 37/2015 - Извођење додатних радова на реконструкцији и 
доградњи ОШ „Бранко Миљковић” у Нишу. 

Позив за подношење понуда упућен је електронском поштом дана 11. августа 2015. 
године, понуђачу Предузеће за производњу, услуге и трговину експорт-импорт Центум д.о.о, 
Лесковац, Ул. Светозара Марковића бр. 53. Обавештење о покретању преговарачког поступка 
без објављивања позива за подношење понуда и конкурсна документација објављене су на 
Порталу јавних набавки и интернет сајту Наручиоца 11. августа 2015. године. 

Предмет јавне набавке број 37/2015 је извођење додатних радова на реконструкцији и 
доградњи ОШ „Бранко Миљковић” у Нишу. 

Јавна набавка спроведена је у преговарачком поступку без објављивања позива за 
подношење понуда на основу члана 31. и 36. Закона о јавним набавкама. 

Природа и обим радова и основна обележја радова: Извођење додатних радова на 
реконструкцији и доградњи ОШ „Бранко Миљковић” у Нишу-летвисање крова. 

Место извршења радова: град Ниш 
Назив и ознака из општег речника набавке: 45260000 - Радови на крову и други 

посебни грађевински занатски радови. 
Број и датум закључења првобитно закљученог уговора: Уговор број :404-02-

93/12/2014-11  од  13. новембра 2014. године. 
Подаци из плана набавки који се односе на предметну јавну набавку:  
- Редни број: 1.3.39. 
- Укупна вредност без ПДВ 617.500,00 динара 
- Укупна вредност са ПДВ 741.000,00 динара 
- Врста поступка: преговарачки поступак без објављивања позива за подношење 

понуда 



- Оквирно време покретања поступка: август 2015. 
- Оквирно време закључења уговора: август 2015. 
- Оквирно време извршења уговора: октобар 2015. 
- Извор финансирања: Одлука о буџету града Ниша за 2015. годину („Службени лист 

града Ниша“ бр. 102/2014, 9/2015 и 35/2015) 
Процењена вредност: 617.500,00 динара.  
Одступања од плана набавки са образложењем: нема одступања од Плана јавних 

набавки 
Разлог и околности које оправдавају примену преговарачког поступка без 

објављивања позива за подношење понуда: Министарство регионалног развоја и локалне 
самоуправе је у својству Наручиоца покренуло отворени поступак јавне набавке број О/3-2014 - 
Реконструкција и доградња ОШ „Бранко Миљковић” у Нишу, доношењем Одлуке о покретању 
поступка број 404-02-35/2014-03 од 31. марта 2014. године. Сагласно Закону о министарствима 
(„Службени гласник Републике Србије”, број 44/14), дана 26. априла 2014. године, 
Министарство регионалног развоја и локалне самоуправе престало је да ради, Министарство 
привреде преузело је вршење надлежности у области регионалног развоја.  

Уговор о извођењу радова број 404-02-93/12/2014-11 закључен је 13. новембра 2014. 
године између Министарства привреде у својству Наручиоца, града Ниша као Инвеститора и 
Извођача Предузеће за производњу, услуге и трговину експорт-импорт Центум д.о.о, Лесковац, 
Ул. Светозара Марковића бр. 53. Вредност радова по основном Уговору износи 43.050.972,50 
динара без ПДВ односно 51.661.167,00  динара са ПДВ. 

У току реализације уговора, уочена је неусклађеност пројектно-техничке документације 
са уговореним предмером радова, односно, према образложењу Надзорног органа, Главним 
архитектонско-грађевинским пројектом предвиђено је летвисање крова, док у предмеру радова 
који је уговорен та позиција не постоји. Надзорни орган - Дирекција за изградњу града Ниша, је 
дописом број 03-3516/1 од 19. маја 2015. године дао сагласност на непредвиђене радове и 
констатовао да је позицију неопходно хитно уговорити како би на кров могао да се постави 
покривач од лима, односно да се настави са даљим извођењем радова. Инвеститор је дописом 
број 1787-1/2015-01 од 8. јуна 2015. године дао своју сагласност за извођење непредвиђених 
радова. 

Вредност непредвиђених радова износи  617.500,00 динара без ПДВ односно 741.000,00 
динара са ПДВ, што представља 1,43% вредности основног уговора. 

Наручилац је у складу са чланом 36. став 2. Закона о јавним набавкама, дана 7. јула 2015. 
године, Управи за јавне набавке упутио захтев број 404-02-93/15/2014-11 за мишљење о 
основаности примене преговарачког поступка. Управа за јавне набавке је дала позитивно 
мишљење о основаности спровођења преговарачког поступка за наведени пројекат, број 404-
02-2506/15 од 22. јула 2015. године. 
 Чланом 36. став 1. тачка 5) подтачка (1) Закона о јавним набавкама прописано је да 
Наручилац може спроводити преговарачки поступак без објављивања позива за подношење 
понуда, у случају додатних услуга или радова који нису били укључени у првобитни пројекат 
или у прву јавну набавку, а који су због непредвидљивих околности постали неопходни за 
извршење уговора о јавној набавци, под условом да се уговор закључи са првобитним 
пружаоцем услуга, односно извођачем радова и да укупна вредност свих додатних услуга или 
радова није већа од 15% од укупне вредности првобитно закљученог уговора у отвореном 
поступку, као и да се такве додатне услуге или радови не могу раздвојити, у техничком или 
економском погледу, од првобитног уговора о јавној набавци, а да се при томе не проузрокују 
несразмерно велике техничке тешкоће или несразмерно велики трошкови за наручиоца.    

 
 
 
 
 
 
 
 



Благовремено тј. до дана 19. августа 2015. године до 9.00 часова пристигла је једна 
понуда и то: 

Неблаговремених понуда није било. 
Комисија за јавну набавку образована Решењем број 404-02-148/1/2015-11 од 11. августа 

2015. године спровела је поступак отварања понуда у просторијама Министарства привреде, 
Сектор за инвестиције у инфраструктурне пројекте, Влајковићева 10, Београд, дана 19. августа 
2015. године, у 11 часова, о чему је сачињен Записник о отварању понуда од 19. августа 2015. 
године, који је уручен присутном овлашћеном представнику понуђача. 

Комисија за јавну набавку спровела је поступак оцењивања понуда и у Извештају о 
стручној оцени понуда број 404-02-148/2/2015-11 од 19. августа 2015. године, констатовала да 
понуда заведена код Наручиоца под бројем 1 од 19. августа 2015. године понуђача Предузеће за 
производњу, услуге и трговину експорт-импорт Центум д.о.о, Лесковац, Ул. Светозара 
Марковића бр. 53, понуда број 387 од 17.08.2015. године са понуђеном ценом од 617.500,00 
динара без ПДВ, односно 741.000,00 динара са ПДВ – испуњава све услове из Закона о јавним 
набавкама и конкурсне документације. 

Комисија за јавну набавку је констатовала да је понуда понуђача Предузеће за 
производњу, услуге и трговину експорт-импорт Центум д.о.о, Лесковац, Ул. Светозара 
Марковића бр. 53, понуда број 387 од 17.08.2015. године – прихватљива. 

Након спроведеног поступка прегледа и оцене понуда, Комисија за јавну набавку је 
извршила рачунску контролу достављене понуде и констатовала да је пристигла понуда 
рачунски тачна. 

Комисија је констатовала да поступку преговарања може приступити овлашћени 
представник понуђача понуђача Предузеће за производњу, услуге и трговину експорт-импорт 
Центум д.о.о, Лесковац, Ул. Светозара Марковића бр. 53. 

Поступак преговарања: 
Комисија за јавну набавку образована решењем број Решењем број 404-02-148/1/2015-11 

од 11. августа 2015. године спровела је поступак преговарања у просторијама Министарства 
привреде, Сектор за инвестиције у инфраструктурне пројекте, Влајковићева 10, Београд, дана 
19. августа 2015, у 12 часова, о чему је сачињен Записник о преговарању од 19. августа 2015, 
који је уручен присутном овлашћеном представнику понуђача. 

Поступак преговарања је обављен у два круга. Елеменат уговора око којег се 
преговарало – цена. У првом кругу, овлашћени представник понуђача је усмено изнео 
понуђену цену. У другом кругу овлашћени представник понуђача је на обрасцу достављеном у 
затвореној коверти, дао своју коначну понуђену цену. Понуђач је остао при понуђеној цени из 
предходног круга преговарања. 

Ток преговарања:  
 

Први круг преговарања:  
Ред.бр. Понуђач Понуђена цена (у дин.) 

1. 
Предузеће за производњу, услуге и трговину 
експорт-импорт Центум д.о.о, Лесковац, Ул. 
Светозара Марковића бр. 53 

617.500,00 динара без ПДВ 
741.000,00 динара са ПДВ 

 
 
 
 
 

Број понуде 
заведен код 
Наручиоца 

Назив и адреса понуђача  Датум пријема Време 
пријема 

1 
Предузеће за производњу, услуге и трговину 
експорт-импорт Центум д.о.о, Лесковац, 
Ул. Светозара Марковића бр. 53 

 

19.8.2015. 8.08 




	Позив за подношење понуда упућен је електронском поштом дана 11. августа 2015. године, понуђачу Предузеће за производњу, услуге и трговину експорт-импорт Центум д.о.о, Лесковац, Ул. Светозара Марковића бр. 53. Обавештење о покретању преговарачког пост...

